1/1
Codo de 45º modular aislado de acero inoxidable
Codo de 45º modular fabricado en acero inoxidable
304L, espesor de 0.5 mm con aislamiento de 25
mm de Lana de Roca. Este conducto fabricado en
acero inoxidable 304L es duradero, ultrarresistente
y evita la corrosión por óxido.
El accesorio de acero inoxidable AISI 304-L de

acoplar al tubo sin necesidad de accesorios
según el esquema:
Liso (macho)  - Modular (hembra)
•	 Para acoplar el codo de 45º modular con otro
tubo modular, se encaran ambos elementos
por sus extremos opuestos y se cierra la brida
de ajuste sellando la unión.
•	 Es necesario un adaptador cónico si se
pretende conectar el codo de 45º modular con
un tubo liso según el esquema:
Modular (macho)  - Liso (hembra)
Aplicación
CAEXVEN. Ctra Mazarrón-Puerto km 2,5, 30870 Mazarrón, Murcia, España
Tel: +34 968 59 04 01    Fax: +34 968 59 15 67    admon@caexven.com    www.caexven.com
Modelo ØA ØB
VCCLAII125 125 175
VCCLAII150 150 200
VCCLAII175 175 225
VCCLAII200 200 250
VCCLAII250 250 300
VCCLAII300 300 350